Græce scripsisse ait. Plerosque servos fuisse eos, qui in castrorum expugnatione occiderint; milites haud plures sex millibus periisse. Plerosque peditum captorum Caesar in suas legiones immisit. Multis etiam illustribus viris impunitatem concessit, inter quos et Brutus fuit, a quo deinde occisus est; fertur graviter doluisse, quum is nusquam inveniretur, et quum incolmis ad se adduceretur, magnopere gavissus esse.

XLVII. Multis vero prodigiis ea victoria est præmonstrata, quorum id, quod Trallibus evenisse narrant, illustriſſimum est. Ibi in templo victoriae statua Cæsaris posita erat, loco circum solidō et natura et lapidibus instrato pavimento; inde tamen iis diebus juxta fundum statuae palma enata est. (2) Patavii autem C. Cornelius, Livii historici civis et familiaris, divinandi scientia nobilis, quum eo die, quo depugnatū est, auguria observaret, primo tempus ipsum, ut testatur Livius, pugnae notavit, iisque qui aderant dixit jam rem confici, proeliumque committi. Deinde ad observanda signa iterum conversus, iis perspectis divino quadam furore afflatus exsiluit, vociferans: Vincis, o Cæsar. Attonitis illis qui intererant, coronam capiti detraxit, sacramento se obstringens, non ante se eam resumpturum, quam artem exitus comprobasset. Hæc ita acta esse Livius affirmat.

XLVIII. Cæsar victoriae ergo Thessalī libertate donatis, Pompeium insequi institut. Quum in Asiam pervenisset, Cnidios in gratiam Theopompī, ejus, qui fabulas conscripsit, liberos reddidit, omnibusque Asiae habitatoribus tertiam tributi partem remisit. (2) Alexandriam Pompeio jam mortuo venit, ibique Theodotum caput illius offertem aversatus, accepto sigillo ejus illacrimavit; omnes autem socios ejus et familiares qui per eam regionem errantes a rege capti essent, adscivit sibi, ac beneficiis ornavit. Scribensque ad amicos Roman, hunc se dixit fructum vicitoriarē amplissimum dulcissimumque ferre, quod semper aliquos eorum civium, qui arma contra ipsum tulissent, servare sibi daretur. (3) Bellum vero Alexandrinum quidam ab eo nulla necessitate susceptum, sed ob amorem Cleopatrae eum infamiam simul et gravia pericula ista adisse dicunt; quidam in regios administratos culpam conferunt, eunuchum Pothinum præcipue, qui potentissimus omnium, nuper Pompeio cædem paraverat, Cleopatram regno ejecerat, actum Cæsari occulte exitium struebat: quam fuisse Cæsari causam perhibent, ut insidiarum evitandarum gratia noctes complotando exigere inciperet. Et quidem palam intolerabilis erat Pothinus, multa in Cæsaris invidiam contumeliamque dicens ac faciens. (4) Milites enim quum iis pessimum vetusstissimumque dimeliretur frumentum